

**WYJAŚNIENIA ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SWZ**

Nr sprawy: 41/P/2022

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

1. Nazwa zadania: „**Kompleksowa dostawa gazu ziemnego na potrzeby NCBJ OR POLATOM**”.

Narodowe Centrum Badań Jądrowych Ośrodek Radioizotopów POLATOM, działając na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019r. –Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 r. poz. 2019 ze zm.) zawiadamia, że wpłynęły pytania, dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi:

**Pytanie nr 1.**

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający (Narodowe Centrum Badań Jądrowych Ośrodek Radioizotopów POLATOM) informuje, iż nie widnieje w katalogu odbiorców wrażliwych podlegających ustawie z dnia 26 stycznia 2022r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu”

**Pytanie nr 2.**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga by umowa została podpisana w formie papierowej opatrzona podpisem własnoręcznym.

**Pytanie nr 3.**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga by umowa została podpisana w formie papierowej opatrzona podpisem własnoręcznym

**Pytanie nr 4.**

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy. Jeżeli kwota, o której mowa w § 6 w Istotnych Postanowieniach Umowy(stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ) , zostanie wykorzystana przed upływem terminu wskazanego w § 2, umowa ulega natychmiastowemu zakończeniu bez konieczności składania dodatkowych oświadczeń woli przez Strony niniejszej umowy.

**Zamawiający ponadto informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie**

**Wszystkie pytania oraz udzielone odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.**

Narodowe Centrum Badań Jądrowych  
Ośrodek Radioizotopów POLATOM

DYREKTOR

  
mgr inż. Tomasz Dziel

.....  
Kierownik Zamawiającego